


Reinert Benson, Viroqua. C-13

Tobias

Mitt navn Reinert/Benson å je va føtt på en gård såm heitte Guddal å den lå avsides, de va kje noen kjørevei, å plass såm me ikkje hadde hest en ~~gåg~~ gång. Men de hadde bodde både en to å tre famelier men te slutt ble de bare en famelie såm bodde der å de va en syv-åtte mil fra kjerken å så langt va de te by. Å falk før te kamma te kjerke å kamma te byen så måtte di gå tvers åver en hei, der va kje en kjørevei, ~~skikkele~~ å itkje ~~skikkele~~ skikkele gangevei heller, der va mye -- ~~å~~ jikk åver berg så der vi kje kunne bli nåken vei, di hadde steiner på -- merkesteiner, så di jikk ette. Å far han syntes de va ~~noe~~ fremti deroppe. Han hadde en bror såm fikk gården, å me sin eldre bror så tok han tisjyss, å så ble han sjømann å fiskar å så kjøfte han ein liten plass nær sjøen å så drev han å fiska å seilte, får opphåll. Å så bygde Puntervoll, han bygde et nytt <sup>sjep</sup> skip såm heitte Leif å så <sup>o</sup>kåm han opp her på våre kanter å så skulle jere matroser å sjøfalk. Så jikk far der å tenkte på å hyre se. Å de sjepe skulle ta passasjerer te ~~Kvebekk~~ Amerika, te Kvebekk først, å så va de meningen de skulle te Syd Amerika, å de ville ta -- di figureerte på ~~skikkele~~ omtrent et år før de kunne komme te baka igjen. Først tenkte han på å hyre seg, men så spekulerte han på de at når dei skuilte te Amerika, kunne han ikkje like godt reise ~~te~~. Å så jor han se ferdig å reiste te Amerika. Den lille plassen han hadde, <sup>o</sup>sålte han får tre hundre daler å de blei så mye at han kunne streitne opp alt å betale kåst å reise. Hans plan va å settle i mil'våki å seilte på Misjigensjøen, men så traff han en nårske der å <sup>o</sup>kåm te snakke me n, å så spurte han om han kunne arbeide på farm, på gård. ~~Skikkele~~ ~~te~~ ja, han va vant me de å asså. Sa sa n, så vil je rå de te å reise vest å se å  få fatt på land. Å han fulte de å så reiste vi å kom te preri du <sup>råe</sup>sjin. Så -- husk vi reiste te dels på kanalbåt

2.

å te de~~fls~~ på almind~~le~~ stimbåt å jernbane å frakttrein å så k~~am~~ vi  
te præri du s~~jin~~. Så va k~~je~~ ~~xxxxx~~ jernbane lenger opp da. Han akta  
seg te "kunpræri, der va de ein mann han kjente te fra "Nårge, så hadde -  
Ja, me  
~~xxxxx~~ Så lande vi dæ, di kalte dæ Kun Slu, dæ va en ti mil ~~xx~~ lenger  
nede i frå la'kråss, ti å tåll mil. Å så jekk han te fots, far te  
fots, opp te prærien her å så f~~ikk~~ han en te k~~amme~~ å kjøre åss  
opp her. Å så k~~am~~ vi te Kun Præri å de va mye nårske då der. Di hadde  
stifta menihet så kallas fy Kun Præri Menihet. Å Da vi kom, ja den  
nei, de va  
første præst va H. A. Prøis, H. A. Stubb, sk~~xxxxxxie~~  
va k~~je~~ de. Han va præst. Prærien her va, lanne va til dels oppdyrka,  
å innhegna, men de va di gamle pionerlogghusen~~x~~ åveralt då. Å vi hadde  
ikkje nemmare veg te vårt market te kjøre veiten enn LaCrosse å  
Sparte, omtrent en trædve mil. Å kveiten da blei sått me hånd ~~xxxxx~~  
dæ meste, <sup>å</sup> vi brukte krellen te å <sup>å</sup>høste den med. Men snart ble der  
får'andring. De ble nåkså lenge før vi fekk ~~xxxx~~ nemmare market~~x~~.  
Men de bejynte å k~~amme~~ inn dessa ripare. Først, va de ~~xix~~ s~~am~~ ein  
mann sto på å rakte av når de blei så mye s~~am~~ eit bann. Så rakte han  
de av å så tok de omtrent fire mann te binne, følle sådan en riper,  
binne banna. Å så kom selvrageren, de en maskin ~~xxxxxxx~~ av når  
dæ ble full bann, å itte den så kom der en masjin så to sto på  
masjinen å batt, å itte den så kom sellbinneren, den så batt sjæl.  
(Fortell om banndommen) Vel, da Stubb får<sup>l</sup>ot prærien, da han be<sup>l</sup>slutte  
se te å reise te Nårge, opsie kalle, så ble A. C. Preus kalt.  
Han va åsså ein av pionerpræstene. Så kom <sup>jei</sup> ~~xi~~ de å gå te konfirmas<sup>jei</sup>jon  
te Prøis. <sup>Di</sup> ~~xxi~~ hadde bejynt nårsk skole her den ti. De va liden  
engelsk skole, ja de var noe, de var eit par plasser såmd<sup>ai</sup> hadde  
bykt ~~xxxi~~ engelsk skolehus. Men den lille skole ~~xxxxx~~ <sup>jei</sup> fikk  
de va mest nårsk å så ---